aviso à CONTRATADA de 30 (trinta) dias, nas mesmas condições previstas no Contrato nº 12/2021, ou
seja, conforme situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 18.467,60 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e
sete reais e sessenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 221.611,20 (duzentos e vinte e um mil
seiscentos e onze reais e vinte centavos).

2.2. O  valor  acima  é  meramente  es�ma�vo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à
CONTRATADA dependerão dos quan�ta�vos de serviços efe�vamente prestados.

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garan�a contratual anteriormente prestada, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da úl�ma assinatura dos contraentes deste Termo
Adi�vo,  com  o  valor  de  R$  11.080,56  (onze  mil  oitenta  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos),
mantendo a proporção de 5% em relação ao valor global, garan�a essa que, para os casos de seguro-
garan�a ou fiança bancária, deverá ter vigência até 26/10/2023. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam man�das as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que